
M. SOBRAL) /
&

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
fnstitui'do peJa Lei Municipal N” (.607, de 02 do feverciro de 2017 e regulamentado pe/o Decreto Municipal N" 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceara, quinta-feira, 07 de Janeiro de 2021 Ano V, N° 974

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIA

"“STH -Mruon COMPKiM. <1.17 IWlftt) OUIMlt'A rXMt.MJ

-41#-
.'l' IV II'

|t*

tlKlil.l
cwsraLrA
ewiiaFios
Otijurccs

BwttCElfTK -

‘“sr-
7.11 HU.Of lllS 7J.MI.Mt ,»7.:7*n

CENTRAL DE LJCITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

UUMMHM.

SlZJOfl tursi'AUA0.27 0.17 5d.iaa.Wi W7W7HI

rsfe.
v.

omwicos

COMISUW.L. 11AI.OTCRJDOU<1 CVisrAt.iA0.27 <1,17 J').7«0.WJ I MIXI.Wl
nuMAcrimroa

#
KAdklACfiUTCuS

~SP

EXTRATODE LICITACAO- PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL
- PROCESSO SPU Nu PI 37380/2020, ED1TAL DO PREGAO
ELETRONICO N“ 150/2020 - SME (BB N° 851906). Aviso de Licitapao -
Central de Licitapoes. Data de abertura: 20/01/2021, as 09:00b. OBJETO:
Aquisipao de colepoes pedagogical (primeira infflncia +0), destinadas a
atender acws alunos da Edueapao Infantil da Rede Piiblica Municipal de
Ensino de Sobral, eonforme especificapbes constantes no Termo de
Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar, fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobra!-CE, 07 de janeiro 2021. Lisa
Soares de Oliveira- PREGOEIRA.

M
M

IJ.M* AMPdU Vi fnlSTALU Uletliw 5y.svs.oo*.w

I? •V200 v» ImiAOtHUMlfA •S0.aM.0Q 12.0W.000.72

a?.
HAUMHcuiOl.3

Mf.'MU SOI.WAO
OWAl.-OOlAS,
tRrtK-OZItWi,M

:ss

HKAWTO lAo lA'I J7.SM.MUNIA<M3t)|M!CA Sl.52%

NOKTRIPTILmAZJCAPSUM <yw 022lUhflAXY 7MW1M (Siumaoo

TZOCIt rAPflMTPA RANUAXYMS W5 JU.WMJtS

wTbT
emo

[AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
f ELETRONICO N° 123/2020 - SMS - A Central de Licitapao da Prefeitura
I Municipal de Sobral, por intermedio da Pregoeira e membros da equipe de

apoio designados, eonforme o caso, pelo Ato Nc 468/2019-GABPREF, Ato
82/2019 - SEGET e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICO N° 123/2020-(SRP) (BB 843400) SMS:Registro
de Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de equipamentos
antropometricos, destinados as unidades da Seeretavia Municipal da Saiide
de Sobral/CE, eonforme as espccificapoese quantitativos previstos noanexo
I - Termo de Referencia do Edital, tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 22/12/2020 o bomologado era 05/01/2021. SECRETARIA
DA OUVIDORIA, GESTAO E TRANSPARENCIA - Central de
Licitapdes.Sobral - Ceara, 07 de janeiro de 2021. LISA SOARES DE
OLIVEIRA- PREGOEIRA.

EXTRATO DE UCTTACAO-PREFETTUR AMUNICtPALDESOBRAL,

- PROCESSO SPU N“ P137134/2020, EDITAL DO PREGAO
ELETRdNlCO (SRP) N° 147/2020 - SMS (BB Ng 851747). Aviso de
Licitapao - Central de Licitapoes. Data de abertura: 20/01/2021, as 09:30h.
OBJETO: Registro de Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de material
de expediente, escritorio, eletrico e eletronico. destinado as unidades da
Secretaria Municipal da Saiide e Hospitais interveneionados pelo Municipio
de Sobral, eonforme especificapoes constantes no Termo de
Referencia.Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“
andar, lone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 07 de janeiro de 2021.
Evandro de Sales Souza - PREGOE1RO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N“ 129/2020 - SMS - ACentral de Licitapao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermedio da Pregoeira e membros da equipe de
apoio designados, eonforme o caso, pelo Ato N° 468/2019-GABPREF. Ato
82/2019 - SEGET e Ato 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICON° 129/2020 - (SRP) (BB 844724) SMS:Registro
de Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de medicainentos controlados
da atenpao basica (lista padronizada), destinados As unidades de saiide da
Secretaria Municipal da Saiide, eonforme as especificapoes c quantitativos
previstos no anexo1- Termo de Referencia do Edital, tendo como resultado a
tabela em anexo. Adjudicado em 18/12/2020 e homologado em 05/01/2021.
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO B TRANSPARENCIA -
Centra! de Licitapoes.Sobral - Ceara, 07 de janeiro de 2021. Mikaele
Vasconcclos Mcndes - PREGOEIRA.

ftnAI.or.I.ICIYAC vi-1‘JiiiuAH ei.

iirscmpAo

S77W5M1CO 7T lIMutd ..VMS

,ssr
IH<)

VII.

Lien.
flURCA
FABRIC.

(JTU.

esnsr.
KTONU-
MIA(XI

YENttuORA BSTTM
(ML tm IMS*

fROSAUDE

M4UUH,\, IRlHNC'ANllk CUwMMfrVtl)

MAtottlAL

imPMTAlAH
LH£U.tK>

!t.SM.HI> .1 'JHW.W

nAlANCA PLAIAICWHA IIKIICAU
FCmiCAlW rVCUSl\'»MF.VTf. PAflA
PZBAtilH DC! PVvV CCHSmtitOA CM

SSEWT”' *&as
CXIWTt DStaNTANi •lAwdia** JiUijhrJ il 'em I

*tiÿ.T-1Jt,»•«r*ir».

sole .OiZi«i.itt4(«2u)ar

1,4 »:> (vi (OTulJiiia it Kukml
J.YlkiAr«»: P rniiMO; in «.!, - fn

sJssttrS'SET:
Oivkwdnnu,g IH-C ill tvUwi |tOo« «T!«
0 firj (»r|,a< s1”'‘IIIP*IO *
lr*iU*u )i|m Jr rj.toi,rjn«. rivim

Q*tibmu f**A M
W i tO «l A?

M(M(BK«»II . petr* in

ullPfOmeiAr n»|iMl Na tuii aiiu.lln it.

IMAum KMVOJI A v:.,v,pu Mwlwdl <
OmlUwc lutellVL • hp|l|«M:ÿ
•u.-aU*: nnnuV <" fawnb!
MlhriAtkOl J»J.

n»MHC* VUrxniKXH OICITAl.
FMtICADA tlXCUJSIVAMr.vm PARA
Vt&AlMM Kl W9SOAS,tWStIUl!DA CU
MMUKML itEsivnwt; it m: t.'.ca.
Iiroroÿ/ACAo. Of.tofUfAil
iXlfrTi &WNTAX:- Mn»37(kv<dlipll(|J'HÿI

ftp*:itid.-dr IK-Ilp™*,/.«n»l|„v

«4iiM4k*iuMitlm.iiraswf' «ipiVifli

ir'itiii'iluiJc: - Cline Kkhin <h «n'Jp >k
HV«n V; •Ontnoilarrlp..Uur J.i Wow

vrJklrt Jr lehl*** e« llfria Je "U»l IM

iW Ail fell n»fe»t«hitvW
fpiaufrmg iw>, i>» MIK K IT* JP Uir-m ‘
W Ame.-biMLo'r - UsvvfliVrKin.', (viln*

SkwMBnni ireiiirjMtle PUB < Mntlfetf
IMlIw.i KttivdJt nnmuiiucJ-e
QuilididJ teitwriU . PipilpimrM,

iMwtf A! tonwfe nu nuainjlt - IlMKlk
nlulm.JeCl.IR.

COMWciOM
CQUIPAMBim

s pmui. I.IP

3 HS.snn.tKi

ATOBXO IHi AVISO PH RESlIl-TAtm FINAL l>K I.K n ACAoTpRKQAo EI.ETR6MCO N* 17713430-itMS ’

sn. «» a. W "ST-flS. KSl«IIKSCJUCAOm»s VTNrrjMnlA

VA< PWftjfO. SLV“ssns&r COMt'KIM. 3/O.tXW.CO 4M.HM.W

'Sr VAMWlKOi Mil2 ’.snanM»ftjn 3M0X

'•in.irHM
K.CR.S.

COMtfHClO,,srsf=

ilr
4,30 CUITALLA 0.1ft 7HKO.OO WJ5.MCQUPAMOC70

snmku-rpf- •;

uISSK>si.Uto a» fRLSTAttA l.i,9X1,WJ 1W751D.WW9
VAKMACHJCU ri:<

:i~.Vi7:•' ‘TKa"" t.tijAciqnwn'A W«.KNtW 201,<(>0,00 !*7.M»ÿ»W7 0.11

•£S$S2t
"“ZIS™tei ipoAtiquiMifA 1 30 wo,On «.<IM.IW

•SS
WI7

Vi"N»iÿlTAUK

’1st
TSBSSST

ClOulSAHMA0.M 4.3* 17l.lWl.fil nw,5i»i.m JJ.1l3Cb

;SE XE;
v» Kfi i:u:ixfWf'A rnnrAtii.

jrrsrr„"rrs»
fOMI'LlAieviAIV • IJtlfhX M dr IM

4I|*U» JN» i .wuivaa ildpr > <ÿ]>

“‘nivit -1ÿ1*10 till CAt-lje
HIM M=V - TViik * iijjiin wi
pmHld-c. tvuiti ekjiueiiiei Jr eto lipSv, m

w r'felimt •t'emi*Cnju nvnl tclYmu’t

vOr Hi VAC a AHM4I«' Mn'Utm -
TARA B* Iimupi: • t-

4 tMJRNMIWIO lledduiu ,1c flur, .
SlMillt tobnni .It «rh,rtipi.

IIINHAltOKun.non <14> M 540,M M.OOO.Utl <Um%

SS!TRASCO JAJM.noXII J.nt WS14

.. .. i • ,
..“El VIM

“"isr”' tMrRlijMIMl HSIAO 0UIM ItA 5H.JSWI0 41.«%

CCUtHOtODB
IxmiTAMFJen)

MJIKELI- BfR
«ssv

riUMJUTOR

UMiR ONI)

r~11MLU09 IrJJI V.K .1O.J40JM 7ji6JiIINIAO QUJMICA

isssa

JpL
'St

I 'iXMl'KlM.

siÿyii9.10 CftlSTALfA 912 in: iio.tio

xi.itmi.oww.«o 0,30 rjiNIICWA urn MO tel w«0,00 11.10%inmLAMJ*

imSfltAMIV



DIARIO OFICIAL DO MUNIClPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 974, quinta-feira, 07 de Janeiro de 2021 jj|||||

M rei
3David Gabriel Ferreira DiartÿL

Chefe do Gabinete do Pr&ilo .

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral s

If
-!—

GABINETE DO PREFEITO

(GABPREF)

Coordenadoria de Atos e
Publicagdes Oficiais

SECRETARIADO

Rodrigo Mcsquita Araujo
Proouradoi Gcral do Munidpio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Sectetati* da Ouvidotia, Gcstao e Transpatenda - Respondendo

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Seeretaria do Orpamento c Ftnanpas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretlrio Municipal da Educapao

Regina Celia Carvalho da Silva
Seeretaria Municipal da Satide

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Secretario da Cultura,Juventnde, Esporte c Lazcr

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario Munidpal de Servipos Pdblicos

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Seeretaria do Urbanismo e Meio Ainbiente

Alexsanda Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Seeretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econdmico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretariii da Seguraÿa e Cidadania

Andrezza Aguiar Coelho
Seeretaria dos Direitos Humanos, Habitapao e Assistencia Social

Rua Viriato tie Medeiros N” 1250, Centro
Sobral - Ceara

Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diario Oficial do Municipio - DOM

E-mail: diario@Sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobval.cc.gov.br

mm contrato com a EMPRESA BRAS1LE1RA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. Sobral, 24 de tlezembro de 2020. SIGNATARIOS:
CONTRATANTE: Francisco Eiianio Matoso de Almeida - SECRETARIO
DA SEGURANCA E CIDADANIA - Representantes; da CONTRATADA:
Alan Valter Tavares e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso - Representantes
da Contratada. Flavio Antdmo Pedrosa Ximenes i COORDENADOR
JURlDICODASESEC.

IrnrnMsm
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
001/2020IBB

BSSSi

am
WM
Ml

- i-iub'miw <•

rB£ÿfr*ss&

aw;.'«ss-srx*JK:

fetrris?
issi

SESEC - CONTRATANTE: Municipio de Sobral, por
inlermedio da Seeretaria da Seguranpa e Cidadania. CONTRATADO:
Empresa MORAES & SILVA TRANSPORTES LTDA. DO OBJETO: O
presente Aditivo tem por objeto a prorrogapao por J2 (doze) meses ao
Contrato u“ 001/2020, que visa a Prestapao de servipos dc a prestapao de
servipos de empresa especializada na captuva e transporte de animais
apreendidos (servipo de correipao) em vias publicas no municipio de
Sobral/Ce, de acordo com as especiiRcapoes e quantitativos previstos no
Anexo 1-Termo de Referenda do edita! e na proposlajda CONTRATADA.
DA VIGE.NCIA: O presente aditivo prorrogara o contrato pelo prazo de
12(meses) meses, de 07 de Janeiro de 2021 a 07 de Janeiro de 2022. DO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei n® 8.666/93 e alterapoes.
DA RATJFICACAO DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as demais
chiusulas e condipoes estabelecidas no contrato inicial e aditivo, firmado
entre as partes. DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2021 DOS
SIGNATARIOS: Emanuela Vasconcelos Leite Costa - CONTRATANTE e
DanielaRodrigues Silva-CONTRATADO.

=’ IIAIMAK

BBW

(NACASSADO

s D.S5W.I 37.N4.vtl

fkAfASSAlXt

SERVING AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE j
SSS5,-

EXTRATO DE ATA DA REUJNIAO DOS CONSELHOS DE
ADMTN1STRACAO E FISCAL DO SERVK.O AL EONOMO DE
AGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE. Aos 22 dias do mes de
dezembro de 2020, as 1Oh, em virtude dos protocolos deseguranpa do Covid-
19, reuniram-se atraves de video conferSncia os titulares do Conselho de
Administrapao, do Conselho Fiscal, um servidor do SAAE e a Seeretaria,
com a seguintefmalidade: apvescntapao daPropostadeAmpliapao da Equipe
da Diretoria Operacionai e da Diretoria de Infraestrutura do SAAE-SobniI.
Nada mais havia a tratar, o Senhor Edmundo Rodrigues Junior - Titular do
Conselho, encerrou a presente reuniao e solicitou que a Seeretaria Marcllia
Britto, lavrasse a presente ata que pode ser consullada na sua Integra na
Presidencia do SAAE-Sobral, assinada por todos os presentes. DO LOCAL
E DATA DE ASSINATURA: Sobral -Ceara, 22de dezembro de 2020. David
Machado Bastos
ADM1NISTRAQAO. Frisson Araujo de Morais TITULAR DO
CONSELHO FISCAL.

—
m PRESIDENTE DO CONSELHO DE».41M>JIAUtftK

V.

SECRETARIA DA SEGURANCA E CIDADANIA
I

EXTRATO DO 2" ADITIVO AO CONTRATO N° 018/2019 - SESEC -
DISPENSADE LICiTAGAO N° 001/2019 - SESEC - O SECRETARIO DA
SEGURANCA E CIDADANIA DA PREFE1TURA DE SOBRAL, nousode
suas atribuipoes legais, que lhe coniere o inciso XI do Art. 2“ da Lei
Municipal, combinado com os artigos 67 e 68 dc Lei Organica do Municipio
e com o Decreto n° 1693 de 22 dejulho de 2015, c/c a Lei Municipal n° 1607
de 02 de fevereiro de 2017, RESOLVE: prorrogar o contrato pelo prazo de 12
(meses) meses, de 24 de dezembro de 2020 a 23 de dezembro de 2021, ao

SOBRAL
DtABlO OFICIAti DO MUKidnO


